
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области)

ПРИКАЗ!

26.09.2019 № 1217

г. Благовещенск

О создании и функционировании Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020-2021 годах

В соответствии с «Дорожной картой» первоочередных действий по 
созданию и функционированию Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации регионального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2020- 
2021 годах 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список общеобразовательных организаций, на базе 
которых в 2020-2021 годах будут созданы Центры образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации регионального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (далее -  
Центры), согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Назначить региональным координатором создания и 
функционирования Центров начальника отдела общего образования 
Минобрнауки области Д.А.Продашанова.

3. Утвердить методические рекомендации по созданию мест для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий 
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия (приложение № 2 к 
настоящему приказу).

4. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в соответствии с приложением № 3 к 
настоящему приказу.



5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 
и функционирования Центров в соответствии с приложением № 4 к 
настоящему приказу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Л.А.Закирову.


